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Detaljplanens syfte 
Syftet med planen är att möjliggöra för tätortsutveckling med en ny högstadieskola, lämpliga 
bostadsmiljöer och bostadsnära service. Detaljplanen ska även skapa förutsättningar för en 
vägförbindelse mellan väg 1704 och Jönköpingsvägen. 

Geografiskt läge och areal 
Del av fastigheten Ubbarp 8:16 m.fl. Ulricehamn "Lövåsen" ligger nordöst om Ulricehamns 
tätort, mellan väg 1704 och Jönköpingsvägen, intill verksamhetsområdena Hester och 
Rönnåsen. Området är cirka 55 hektar stort. 

  

Bild 1. Lokaliseringskarta för del av Ubbarp 8:16 m.fl. Ulricehamn "Lövåsen" 

Planeringsförutsättningar 
Översiktsplan 
Enligt översiktsplanen Ulricehamn 2040 föreslås Lövåsen utvecklas med främst bostäder 
men även verksamheter och kommunal service. Disponering av området ska ske på ett sätt 
som minimerar negativ påverkan på naturvärden och utifrån behov av säkerhetsavstånd. 
Exploatering inom skogsmark bedöms motiverat med hänvisning till att det sker i kantläge 
samt syftar till utveckling av befintlig tätort vilket är ett väsentligt samhällsintresse. En 
utveckling av planområdet stämmer väl överens med översiktsplanens intentioner.   

Naturmiljö  
Området domineras av produktionsgranskog, där skogen är gallrad och hyggen förekommer. 
Mindre delar utgörs av trivial lövskog med inslag av ek, al eller hassel. 
 
Jakobi Sustainability AB genomförde en naturvärdesinventering av området 2020. 
Naturvärdesinventeringen visar att området hyser likartade biotoper med vissa till påtagliga 
naturvärden. Sammanlagt identifierades 5 naturvärdesobjekt (NVO) varav ett objekt av 
naturvärdesklass 3 och ett av klass 4 finns belägna inom aktuellt planområde. Efter 
inventeringen har delar av naturvärdesobjektet av klass 3 avverkats och de identifierade 
värdena bedöms inte finnas kvar i den norra långsmala delen. 
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En fördjupad artinventering av fåglar, grod- och kräldjur, fladdermöss, hasselmöss och 
invasiva arter togs fram av Örnborg Kyrkander Biologi & Miljö AB år 2022. Inventeringen 
resulterade i bedömningen att identifierade arter inte riskerar att utlösa förbud enligt 
artskyddsförordningen.  
 
Vattenmiljö 
Området ligger inom tertiärt vattenskyddsområde. Enligt kommunens skyfallskartering finns 
risk för översvämning med vattennivåer på mellan 15–50 cm inom vissa delar av området 
varav riskområden, lågpunkter och rinnvägar behöver tas i beaktning vid planering. Sweco 
har genomfört en dagvattenutredning för att utreda förutsättningar och möjliga lösningar för 
dagvattenhantering. Detaljplanen har anpassats så två större dagvattendammar ska kunna 
uppföras för att hantera dagvattnet.  

Bebyggelse  
Området är obebyggt förutom några privata bostadsfastigheter utmed Jönköpingsvägen i 
söder. 

Riksintressen 
Området ligger inom riksintresset för totalförsvarets militära del och riksintresse för 
kommunikation: MSA-påverkad yta. Planområdet berörs inte av riksintresse för 
kulturmiljövård.  

Kulturmiljö 
Rio Göteborg Natur- och kulturkooperativ har utfört en arkeologisk utredning av området 
och under utredningen framkom sju fornlämningar. Den fossila åkermarken L1963:1777 var 
känd sedan tidigare och en arkeologisk förundersökning har genomförts av den del som 
ligger inom planområdet. Efter förundersökningen bedöms fornlämningen vara undersökt 
och borttagen i de delar som ingått i undersökningsområdet. Under förundersökningen 
nyregistrerades en fornlämning (L2023:1929).  

Flertalet av fornlämningarna är belägna på platser som gjort det möjligt för kommunen att 
anpassa utvecklingen så de kan bevaras. Fornlämningen L2023:1929 ligger belägen på ett 
sådant ställe att kommunen inte kan anpassa utvecklingen på ett sätt som gör att den kan 
bevaras. Kommunens avsikt är att få fornlämningen undersökt och borttagen innan planens 
antagande och en ansökan om tillstånd till ingrepp i fornlämning är inskickad till 
Länsstyrelsen.  

Inom området finns även övriga kulturhistoriska lämningar. Då lämningar i form av 
hägnadssystem finns i stor utbredning i områdets södra delar kan en viss del av dessa 
integreras i utvecklingen medan vissa behöver tas bort eller flyttas för att möjliggöra en 
utbyggnation. 

Geoteknik 
Gunnar Karlsson Bygg- och Geokonstruktioner AB har genomfört en geoteknisk utredning av 
området. Jordlagren inom planområdet utgörs till största del av sandmorän med vissa partier 
med berg i dagen. Jorddjupet varierar inom området mellan 0 till 10 meter. Sammantaget 
resulterade utredningen i att stabilitetsförhållandena inom planområdet ska ses som goda. I 
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samband med detaljprojektering ska kompletterade geotekniska undersökningar utföras för 
aktuell byggnad med dess specifika utformning. 

Förorenad mark 
Kommunen har tidigare nyttjat en plats för snöupplag intill Jönköpingsvägen, strax öster om 
kraftledningsgatan. En miljöteknisk undersökning har genomförts vilken visar på förhöjda 
halter av arsenik i en punkt. Kompletterande undersökningar av jord och grundvatten krävs 
för att kunna avgränsa och riskbedöma påvisade föroreningar. 

Störningar, hälsa och säkerhet 
Genom området leder luftburna kraftledningar, ägda av Vattenfall, som kräver 
säkerhetsavstånd avseende både elsäkerhet och elektromagnetisk strålning. I dagsläget 
innebär kraftledningarna en cirka 100 meter bred kraftledningsgata. Kommunen avser att 
kraftledningarna ska flyttas för att möjliggöra en mer effektiv markanvändning samt för att 
kraftledningsgatan inte ska innebära en negativ barriäreffekt i området. Så länge 
kraftledningarna finns kvar kan inte hela området bebyggas varpå planområdet behöver 
byggas ut i etapper. Möjligheterna för att flytta kraftledningarna till ett nytt läge utreds i en 
separat process av Vattenfall på uppdrag av kommunen, en utredning som kommunen avser 
ska genomföras parallellt med planarbetet. 

På grund av att skolbyggnationen i området behöver stå färdig innan en eventuell flytt av 
kraftledningarna kan ha genomförts behöver tillräckliga säkerhetsavstånd till ledningarna 
appliceras. Kommunen avser följa myndigheters rekommendationer om att använda 
försiktighetsprincipen och ska därav inte placera bostäder, skolor eller andra platser med 
stadigvarande vistelse inom avstånd där magnetfältet överstiger 0,4 mikrotesla. Bebyggelse 
för stadigvarande vistelse ska därför uppföras minst 50 meter ifrån luftledning.   

Riksväg 40 är en rekommenderad transportled för farligt gods.  

Enligt kommunens bullerkartering är området bullerutsatt längs ytterkanterna men kan i 
övrigt erbjuda en god ljudnivå.  

Kommunens sammanvägda bedömning 
Planförslaget antas inte medföra en sådan betydande miljöpåverkan som enligt miljöbalken 6 
kap kräver att en strategisk miljöbedömning måste göras.  

Bedömningen grundas på följande: 

• Planförslaget bedöms inte innebära en negativ påverkan på riksintressena. 
• Området berör ingen jordbruksmark och inbegriper inga kända skyddade biotoper. 
• Naturvärden i området är vanliga nationellt, regionalt och lokalt. Identifierat 

naturvärde klass 3 avses bevaras. Den fördjupade artinventeringen pekar på att ingen 
art riskera att utlösa förbud enligt 4 § artskyddsförordningen. Vid negativ påverkan 
finns möjligheter för kompensationsåtgärder.  

• Miljökvalitetsnormerna för luft bedöms inte överskridas.  
• Miljökvalitetsnormerna för vatten bedöms inte påverkas negativt. 
• Områdets storlek medför goda möjligheter för att implementera en sådan 

dagvattenhantering som krävs för att säkerställa planområdets lämplighet för 
exploatering.  
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• Risker för översvämning vid extrema väder kan hanteras i samband med att befintlig 
lågpunkt bibehålls samt att lågstråk kan integreras i utvecklingen på ett sätt som gör 
det möjligt att kunna översvämmas vid behov.  

• Genomförandet bedöms inte innebära några risker för människors säkerhet.   
• Genomförandets påverkan på människor och hälsa bedöms som övervägande positiv. 

Den identifierade risken från elektromagnetiska fält hanteras med tillräckliga 
säkerhetsavstånd till platser där människor vistas stadigvarande.  

• Flertalet av framkomna fornlämningar och kulturhistoriska lämningar kan bevaras 
och integreras i utvecklingen.  

• Utifrån områdets förutsättningar har kommunen bedömt att en utveckling enligt 
planen är rimlig. 

Planen bedöms sammantaget ge en ringa miljöpåverkan. Detaljplanen kan reglera de frågor 
där eventuell påverkan kan tänkas förekomma såsom naturvärden, dagvatten, utsläpp, 
elektromagnetiska fält och kulturmiljö. En miljökonsekvensbeskrivning bedöms inte 
behövas.  
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Checklista 
Checklistan utgör en bedömningsgrund för ställningstagande om huruvida planen kan 
medföra betydande miljöpåverkan. Bedömning av påverkan omfattar miljöeffekter både inom 
och utanför planområdet, direkta och indirekta effekter som är positiva eller negativa, som är 
tillfälliga eller bestående, som är kumulativa eller inte kumulativa och som uppstår på kort, 
medellång eller lång sikt enligt 6 kap. 2 § miljöbalken (MB). Checklistan ska också användas 
till att identifiera frågor som bör utredas vidare i planarbetet, även om planens genomförande 
inte bedöms innebära betydande miljöpåverkan. Då bedömningarna görs i ett tidigt skede i 
planarbetet kan de under planarbetets gång komma att ändras, i och med att ny kunskap kan 
tillkomma samt att inriktningen på planförslaget kan komma att ändras, vilket innebär att 
bedömningarna ska ses som preliminära. 

Checklista för detaljplan: Lövåsen 
 

Hur påverkar/påverkas planens utformning och innehåll följande: 

Riksintresse Positiv    Ingen     Negativ 

Naturvård  -  

Kulturmiljövård  -  

Friluftsliv MB 4:2  -  

Rörligt friluftsliv MB 3:6  -  

Försvarsmakten  X  

Energi  -  

Värdefulla ämnen och material  -  

Övriga - Kommunikation  X  

Kommentar: Området ligger inom riksintresset för totalförsvarets militära del och riksintresse för luftfart 
som ligger inom riksintresse för kommunikation. En exploatering bedöms inte medföra någon påverkan på 
riksintressena vid bebyggelse under 20 meter. Försvarsmakten ska kontaktas ifall planläggning avser tillåta 
byggnadsverk högre än 20 meter. Skulle planläggning möjliggöra för byggnadsverk som är över 20 meter ska 
Luftfartsverket kontaktas för en flyghinderanalys och Trafikverket ska vara remissinstans. 

Området berörs inte av övriga riksintressen. Strax norr om området ligger riksintresse för kulturmiljövård - 
Ätrans dalgång.  
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Naturvärden Positiv    Ingen     Negativ 

Natura 2000  -  

Naturreservat  -  

Strandskydd  -  

Biotopskyddsområde  -  

Generellt biotopskydd (allé, stenmur, stenröse, dike, småvatten)  -  

Nyckelbiotop  -  

Naturvårdsavtal  -  

Naturminne  -  

Art som omfattas av artskyddsförordningen  X  

Naturvärdesobjekt  X  

Kommentar: Inom området finns inga kända biotoper som omfattas av det generella biotopskyddet. 
Området berör inte jordbruksmark.  

En fördjupad artinventering har genomförts för fåglar, groddjur, hasselmöss och fladdermöss. Ett flertal 
rödlistade arter har noterats i området. En sammanfattad bedömning från inventeringen slår fast att ingen 
art riskerar att utlösa förbud enligt 4 § artskyddsförordningen.  

Naturvärdesinventeringen visar att området hyser likartade biotoper med vissa påtagliga naturvärden. Stora 
delar utgörs av produktionsgranskog, där skogen är gallrad och hyggen förekommer. Andra delar utgörs av 
lövskog med främst triviala trädslag. Mindre områden, som hyser något högre naturvärde, är triviallövskog 
med inslag av ek, al eller hassel. Om naturvärdesobjekt tags i anspråk kommer naturvärdena som finns att 
minska, då ytan som utgör naturvärde försvinner. Biotoperna i Lövåsen är vanliga på nationell, regional och 
lokal nivå, där det på regional nivå finns områden som har mycket högre naturvärden än områdena i 
Lövåsen. Mark med produktionsskog bör tas i anspråk i första hand. En viss risk för påverkan finns främst för 
ett utpekat naturvärdesobjekt väst om kraftledningsgatan (objekt 3 i NVI), området har dock avverkats efter 
inventeringen och de identifierade värdena bedöms inte finnas kvar. För att minska negativ påverkan på 
naturvärdesobjekt har övrig del av NVO 3 planlagts som natur i avsikt att det ska bibehållas. 
Naturvärdesobjekt i klass 4 bedöms inte ha tillräckligt höga värden för att bevaras, vilket innebär en 
marginellt negativ påverkan.  
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Vatten Positiv    Ingen     Negativ 

Miljökvalitetsnorm – Grundvattenförekomst, EU:s vattendirektiv  X  

Miljökvalitetsnorm – Ytvatten EU:s vattendirektiv, kustvatten, sjöar, 
vattendrag 

 X  

Vattenskyddsområde   X  

Vattenverksamhet (anmälan eller tillståndspliktig)  X  

Dagvatten   X 

Klimatanpassning (översvämningsrisk, skyfall, lågpunkter)   X 

Övriga  -  

Kommentar: En dagvattenutredning är framtagen för att utreda förutsättningar och konsekvenser av 
detaljplanen. Ett genomförande av detaljplanen med föreslagna, eller liknande, reningsanläggningar som 
beskrivs i den framtagna dagvattenutredningen bedöms inte minska chanserna att uppnå god status i 
recipienten enligt beslutad miljökvalitetsnorm. Planområdet har anpassats för att inrymma tillräckligt stora 
dagvattendammar för att rena och fördröja områdets dagvatten.  

Området ligger inom tertiärt vattenskyddsområde vilket inte innebär restriktioner för bostadsbebyggelse. 
Frågan måste dock beaktas vid uppförande av verksamheter för att inte riskera förorenade utsläpp. Vid 
exploateringen finns viss risk för påverkan på grundvattnet. 

Vattenverksamheter i form av vägtrummor, dagvattendammar och liknande anläggningar samt förändring av 
befintliga bäckar/diken kommer vara aktuellt inom området.  

Området är sedan tidigare obebyggt. Vid exploatering kommer andelen hårdgjorda ytor i området att öka 
och därmed även dagvattenmängden.  

Enligt kommunens skyfallskartering finns risk för översvämning med vattennivåer på mellan 15–50 cm inom 
delar av området. Lågpunkt i norr, i anslutning till väg 1704 kommer bibehållas för att fortsättningsvis kunna 
översvämmas vid skyfall. I skolområdets södra delar ska marken utformas på ett sätt utformas så det vid 
behov kan översvämmas. Vid projektering behöver lågpunkter, rinnvägar och översvämningsrisk tas hänsyn 
till för att området ska utformas klimatanpassat. Flöden behöver hanteras på ett sådant sätt att det inte 
innebär en betydande påverkan på Trafikverkets befintliga vägtrummor.  

 

Luft Positiv    Ingen     Negativ 

Miljökvalitetsnorm   X  

Utsläpp   X 

Lukt  X  

Kommentar: Exploatering av området bedöms inte innebära att gällande miljökvalitetsnormer för luft 
kommer att överskridas. Utveckling av en ny stadsdel kommer leda till att trafiken i området ökar vilket 
genererar ökade utsläpp. Negativ påverkan från utsläpp bedöms dock inte vara betydande. 

Området ligger i anslutning till stadens kollektivtrafiknät vilket kan bidra till ett minskat behov av 
fordonstrafik i stadsdelen.  
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Mark Positiv    Ingen     Negativ 

Förorenad mark X   

Radon  X  

Skred/ras/erosion  X  

Kommentar: En begränsad del av området har använts som upplagsplats för snö från tätort under cirka 25 
år. En miljöteknisk markundersökning har genomförts som påvisat förhöjda halter av arsenik. 
Kompletterande undersökningar av jord och grundvatten krävs för att kunna avgränsa och riskbedöma 
påvisade föroreningar. Åtgärder behöver vidtas för att minimera risken för att människor exponeras för 
förorenad jord vid en framtida exploatering. En sanering av marken innebär en positiv förändring. 

Området ligger inom normalriskområde för radon.  

En geoteknisk undersökning är genomförd som sammantaget resulterade i att stabilitetsförhållandena inom 
planområdet ska ses som goda. I samband med detaljprojektering ska kompletterade geotekniska 
undersökningar utföras för aktuell byggnad med dess specifika utformning. 

 

Säkerhet Positiv    Ingen     Negativ 

Buller/vibrationer    X 

Trafiksäkerhet  X  

Farligt gods  X  

Explosion(Seveso anl.)  -  

Kommentar: Området är bullerutsatt längs ytterkanterna, i närheten till de större vägarna, men kan i övrigt 
erbjuda en god ljudnivå. Planläggningen säkerställer att bostäder som uppförs i bullerutsatta lägen ska 
utformas med genomgående lägenheter och med minst en uteplats som klarar gällande riktvärden för 
bullernivåer. Under planarbetet kommer en bullerutredning krävas för att utreda den framtida 
bullersituationen inom planområdet.  

Planläggningen har utformats med hänsyn till trafiksäkerhet där mjuktrafik prioriteras över motorfordon. 

Riksväg 40 är en rekommenderad transportled för farligt gods. Kvartersmark för bostäder och 
besöksanläggningar ligger på mer än 45 meters avstånd från riksvägen och bedöms inte kräva några 
ytterligare åtgärder för att säkerställa en säker miljö. 
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Människa och hälsa Positiv    Ingen     Negativ 

Tyst ostörd miljö   X  

Oro/trygghet  X  

Ljus  X  

Grönska/växtlighet X   

Elektromagnetiska fält   X 

Kommersiell och offentlig service X   

Arbetstillfällen X   

Jämställdhet X   

Tillgänglighet X   

Barnperspektiv X   

Kommentar: Området är sedan tidigare obebyggt och nyttjas i dagsläget för skogsbruk. En exploatering 
kommer tillföra stadsliv, ljud, ljus och rörelse i området vilket innebär en förändrad användning. Det finns 
goda förutsättningar för att skapa goda och trygga miljöer för människor på platsen i samband med 
planering och exploatering. 

Vid exploatering försvinner växtlighet i form av produktionsskog men de miljöer som tillförs kommer bidra 
med trädgårdar och bostadsnära grönområden i form av nya park och naturområden. Det kan tillföra mer 
attraktiva platser för rekreation än vad produktionsskogen gör idag. 

Genom området leder kraftledningar som innebär risk för elektromagnetisk strålning. Kommunens avsikt är 
att kraftledningarna ska flyttas till ett nytt läge vilket är en separat process som genomförs av Vattenfall. 
Utredningen behöver genomföras parallellt med planprocessen. Planläggning avser följa gällande riktvärden 
för elektromagnetiska fält och platser för stadigvarande vistelse ska inte uppföras inom 50 meter från 
kraftledningarnas yttersta anläggningsdel. Utbyggnad av delar som berörs av kraftledningens 
säkerhetsområde kan inte genomföras förrän kraftledningen är flyttad, vilket detaljplanen säkerställer 
medbestämmelse om villkor för lov.  

Intentionen är att tillskapa kommunal service i området i form av bl.a. skola, förskola och 
trygghetsboenden. En blandad bebyggelse med varierade funktioner så som bostäder, kommunal service och 
verksamheter har en positiv inverkan på tillgänglighet till service och arbetstillfällen. 

I samband med planering av ett nytt stadsområde finns förutsättningar för att utforma området med hänsyn 
till jämställdhet, tillgänglighet och barnperspektiv. Tillförsel av skola, mötesplatser och grönområden i nära 
avstånd till bostäder skapas förutsättningar för en barnvänlig boendemiljö och barns självständiga rörelse i 
staden.  

 

Fritid/rekreation Positiv    Ingen     Negativ 

Friluftsliv/rekreationsområde  X   

Fiske- och jaktmarker   X 

Vandringsled/vattenled  X  

Övrigt    

Kommentar: Utveckling av nya park och naturområden kan tillföra mer attraktiva platser för rekreation än 
vad befintlig produktionsskog gör idag. Ianspråktagande av skogsmark innebär dock att jaktmarker 
försvinner.    

 



Dnr: 2022/510 2023-12-05     11 (16) 

Kulturmiljö Positiv    Ingen     Negativ 

Fornminne   -  

Byggnadsminne  -  

Kulturmiljövårdsprogram  -  

Övrigt   X 

Kommentar: I området har flera fornlämningar lokaliserats. Den fossila åkermarken L1963:1777 var känd 
sedan tidigare och en arkeologisk förundersökning har genomförts av den del som ligger inom planområdet. 
Efter förundersökningen bedöms fornlämningen vara undersökt och borttagen i de delar som ingått i 
undersökningsområdet.  

Flertalet av fornlämningarna är belägna på platser som gjort det möjligt för kommunen att anpassa 
utvecklingen så de kan bevaras. Fornlämningen L2023:1929 ligger belägen på ett sådant ställe att kommunen 
inte kan anpassa utvecklingen på ett sätt som gör att den kan bevaras. Kommunens avsikt är att få 
fornlämningen undersökt och borttagen innan planens antagande och en ansökan om tillstånd till ingrepp i 
fornlämning är inskickad till Länsstyrelsen.  

Även fornlämningen L2023:1665 ligger på ett ställe där en lokalgata behöver dras enligt nuvarande 
förutsättningar. Utbyggnad av denna lokalgata är dock inte aktuellt förrän kraftledningen har flyttats och av 
den anledningen behöver fornlämningen inte tas bort förrän en utbyggnad blir aktuellt. 

Inom området finns även övriga kulturhistoriska lämningar. Planläggningen har till viss del anpassats för att 
bibehålla vissa av dessa, genom planläggning av naturmark, medan andra bedöms kunna antingen integreras 
i kvartersmark alternativt tas bort eller flyttas.   
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Sker exploatering i enlighet med befintliga planer, 
program, riktlinjer? 

Ja    Nej     Kommentar 

Detaljplan (befintlig användning-ny användning) - - Området är ej 
detaljplanelagt 

Översiktsplan X  En planläggning av 
Lövåsen följer 
översiktsplanens 
intentioner som 
markerar området 
som ett 
utvecklingsområde 
för bostäder. 

Översiktsplanen 
visar att 
kraftledningsgatan 
och stråk utmed 
områdets norra 
samt västra delar 
utgör viktiga 
gröna kilar för 
tätorten. 
Planförslag ska 
utformas med 
hänsyn till gröna 
kilar och 
naturvärden. 

Övrigt - -  
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Undersökningar, analyser Ja    Nej     Önskvärt Motivering 

Behöver en naturvärdesinventering 
utföras? (Översiktlig/detaljerad)  

X   Översiktlig NVI samt fördjupad 
artinventering är genomförd. 

Behöver en ekosystemtjänstanalys 
utföras? (Översiktlig/detaljerad)  

X   Genomförd.  

Behöver en geoteknisk undersökning 
utföras? 

X   Genomförd.  

Behöver en vatten-/dagvatten-
/avloppsutredning utföras? 

X   Genomförd.  

Området är idag oexploaterat och 
dagvattnet som uppstår till följd av 
en utbyggnad behöver hanteras 
inom planområdet. Risk för 
översvämning till följd av skyfall 
finns. 

Behöver en landskapsanalys utföras? X   Landskapsbilden kommer att 
påverkas vid genomförande av en 
detaljplan. Detaljplanens 
föreslagna exploatering och dess 
påverkan på landskapsbilden 
analyseras övergripande i 
planbeskrivningen.  

Behöver en miljöinventering av 
förorenade områden (MIFO) utföras, 
eller en miljöteknisk undersökning? 

X   En plats inom området har tidigare 
nyttjats för snöupplag och en 
miljöteknisk markundersökning har 
tagits fram som påvisar förhöjda 
halter av arsenik i en punkt. 
Kompletterande undersökningar 
ska genomföras med avseende på 
arsenik i jord och grundvatten. 

Området är inte utpekat som 
potentiellt förorenat område i 
Länsstyrelsens EBH-stöd. 

Behöver skyddsåtgärder eller ekologisk 
kompensation utredas? 

 X  Området bedöms ha vissa 
naturvärden. Den fördjupade 
artinventeringen pekar emellertid 
inte på att skyddsåtgärder eller 
kompensationer kommer att krävas 
då gynnsamma förhållanden under 
kraftledningen fortsatt kommer 
finnas. 

Behöver en samhällsekonomisk 
kostnadsnettoanalys genomföras?  

  X Kommunen saknar för närvarande 
modell för detta men 
exploateringskalkyl tas fram i 
planarbetet.  

Behöver en bullerutredning utföras?  X   Bullerutredning krävs för att 
undersöka konsekvenserna av 
planläggningen. Avser genomföras 
inför granskning av detaljplanen.  
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Övriga undersökningar, analyser X   Arkeologisk utredning av hela 
området har genomförts.  

Arkeologisk förundersökning av 
berörd del av L1963:1777 har 
genomförts.  

Arkeologisk undersökning av 
L2023:1929 är beställd.  

Trafikutredning har genomförts.  

 

Klimat Ja    Nej     Motivering 

Kan planen genomföras så att den bidrar till att 
klimatpåverkan minskas 

 X Bostadsexploatering i ett tidigare 
obebyggt område kommer att innebära 
viss negativ klimatpåverkan. 
Kompenseringsåtgärder kan vidtas med 
dagvattenhantering, klimatvänliga val 
av material, energiförsörjning etc. 

 

Behöver anpassningar till klimatförändringar 
utföras i samband med planens genomförande? 

X  Planläggning behöver ta höjd för ökade 
nederbördsmängder för att hantera 
den ytavrinning som kommer uppstå i 
samband med hårdgörande av mark. 
Även förhöjda temperaturer bör vara i 
åtanke vid utformning av området.  
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Ekosystemtjänster 
(schematisk analys) 

Skydda    Stärka Skapa Skippa Berörs 
ej     

Kommentar 

Bedömning av/påverkan på 
skogens ekosystemtjänster 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
X 
 
 
 
 
 
 
 
 
X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X  
 

Skogsbruket i området 
kan påverkas påtagligt 
negativt om stor andel 
av den produktiva 
skogsmarken tas i 
anspråk. Konsekvenserna 
för ekosystemtjänsten 
kan bli påtagliga och 
negativa.  
 
Skogen i området är 
samhällsnära och utgör 
ett visst värde för 
upplevelser av 
naturmiljöer. Området 
kommer genom 
stadsutveckling att bli 
tillgängligt för fler. 
Tillgång till friluftsliv 
och bostadsnära 
grönområden förbättras. 
 
Området bidrar med 
gröna kilar vilka 
fungerar som 
spridningskorridorer. 
Gröna kilar, 
spridningsvägar och höga 
naturvärden ska 
skyddas. 
 
Utveckling av en ny 
stadsdel medför en 
negativ påverkan på 
biologisk mångfald. 
Naturvärdesobjekten 
med goda livsmiljöer för 
skyddade arter ska 
bevaras. Förutsättningar 
kan finnas för 
kompenserande 
åtgärder. 
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Bedömning av/påverkan på 
sjöar/vattendrag och 
grundvattnets ekosystemtjänster 

X     Exploatering av ett 
tidigare obebyggt 
område innebär risk för 
påverkan på 
grundvattnets 
ekosystemtjänster. 
Exploatering kommer 
bland annat att öka 
dagvattenavrinningen. 
Åtgärder för 
dagvattenhantering 
krävs för att undvika en 
negativ påverkan på 
sjöar, vatten eller 
grundvattnet.  

 

Bedömning av/påverkan på 
stadsmiljöers ekosystemtjänster 

  X   Utveckling av en ny 
stadsdel i området ger 
förutsättningar för att 
skapa nya reglerande 
ekosystemtjänster i 
stadsmiljö. Bevarande av 
vissa naturområden 
bidrar med luft- och 
temperaturreglering.  

Bedömning av/påverkan på 
jordbrukets ekosystemtjänster 

    X Ingen jordbruksmark 
finns i området.  

Kommentar, samlad bedömning. Utveckling av området innebär att de ekosystemtjänster som den 
produktiva skogsmarken idag bidrar med går förlorade. Däremot kan 
tjänsterna av upplevelsevärden och spridningskorridorer förstärkas. 
Vattnets ekosystemtjänster behöver skyddas i samband med 
planläggning. 

 

Utvärdering Ja    Nej     Motivering 

Kan planen upplevas som kontroversiell?  X Planen innebär utveckling av 
staden på en sedan tidigare 
oexploaterad plats utanför 
stadskärnan. Utvecklingen 
innebär att få medborgare 
påverkas direkt av utvecklingen. 
Ingen av människor dagligen 
använd plats tas i anspråk och 
utvecklingen påverkar inte 
befintlig utsikt. 

Innebär förslaget tydliga motsättningar mellan 
olika intressen? 

X  Utvecklingsområdet innebär att 
produktiv skogsmark tas i 
anspråk. Samhällsnyttan av ny 
exploatering i området har vägts 
mot bland annat naturvärden och 
intresset av att bevara 
skogsmark.  
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